


Edição 80 | Ano 2021
26 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISOS DE RETIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CGRSCKPH-TYKMRLYS-S3M87U9H-FS3L9ETN
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2021. A Prefeitura Municipal de Angical torna público a 
retificação do EDITAL PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2021, sobre critério de menor preço por lote, licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico PE 002/2021, cujo objeto é contratação de empresa especializada para aquisição de medicamentos, insumos 
e materiais hospitalares, a retificação se dá pela retirada dos itens 9.15.2, 9.15.2.1, 9.15.2.2, 9.15.2.3  e 9.16.2 do edital, as 
alterações feitas são em virtude a pandemia para evitar a restrição da participação. Sendo assim foram feitas as devidas 
alterações, mantendo a data da sessão para o dia 01 de junho de 2021, às 09h00min (nove horas). O edital estará disponível nos 
sites www.bll.org.br e www.angical.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Pça Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro 
– Angical – Bahia, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br. Angical/BA, 25 de maio de 2021. Lindberg 
de Oliveira/Pregoeiro. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2021. A Prefeitura Municipal de Angical torna público a 
retificação do EDITAL PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2021, sobre critério de menor preço por lote, licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico PE 003/2021, cujo objeto é contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios para 
merenda escola, a retificação se dá pela retirada dos itens 9.15.2, 9.15.2.1, 9.15.2.2, 9.15.2.3  e 9.16.2 do edital, as alterações 
feitas são em virtude a pandemia para evitar a restrição da participação. Sendo assim foram feitas as devidas alterações, 
mantendo a data da sessão para o dia 02 de junho de 2021, às 09h00min (nove horas). O edital estará disponível nos sites 
www.bll.org.br e www.angical.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Pça Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro – 
Angical – Bahia, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br. Angical/BA, 25 de maio de 2021. Lindberg 
de Oliveira/Pregoeiro. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021. A Prefeitura Municipal de Angical torna público a 
retificação do EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021, sobre critério de menor preço por lote, licitação na modalidade 
Pregão Presencial PP 009/2021, cujo objeto é Contratação de Empresa especializada para aquisição de material de limpeza, 
conservação, higiene pessoal e utensílios, destinados a atender as necessidades de todas as unidades administrativas, 
conforme especificado detalhadamente no Termo de referência, a retificação se dá pela retirada dos itens 7.6.1, 7.6.1.1, 7.6.2 e 
7.6.3 do edital, as alterações feitas são em virtude a pandemia para evitar a restrição da participação. Sendo assim foram feitas 
as devidas alterações, mantendo a data da sessão para o dia 07 de junho de 2021, às 09h00min (nove horas). O edital estará 
disponível nos sites www.bll.org.br e www.angical.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Pça Durvalmerindo Bandeira 
Coité, n° 01, Centro – Angical – Bahia, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br. Angical/BA, 25 de 
maio de 2021. Lindberg de Oliveira/Pregoeiro. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021. A Prefeitura Municipal de Angical torna público a 
retificação do EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021, sobre critério de menor preço por lote, licitação na modalidade 
Pregão Presencial PP 010/2021, cujo objeto é Contratação de Empresa especializada para fornecimento de forma parcelada, de 
passagens rodoviárias intermunicipais, com linhas e horários diversificados, destinadas aos usuários do SUS, atendidos pelo 
Fundo Municipal de Saúde que necessitam de tratamento fora do domicílio-TFD, a retificação se dá pela retirada dos itens 7.6.1, 
7.6.1.1, 7.6.2 e 7.6.3 do edital, as alterações feitas são em virtude a pandemia para evitar a restrição da participação. Sendo 
assim foram feitas as devidas alterações, mantendo a data da sessão para o dia 07 de junho de 2021, às 14h30min (catorze 
horas e trinta minutos). O edital estará disponível nos sites www.bll.org.br e www.angical.ba.gov.br. Informações e 
esclarecimentos à Pça Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro – Angical – Bahia, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail 
licitacão@angical.ba.gov.br. Angical/BA, 25 de maio de 2021. Lindberg de Oliveira/Pregoeiro. 

 

Edição 80 | Ano 2021
26 de maio de 2021

Página 3

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

Certificação Digital: CGRSCKPH-TYKMRLYS-S3M87U9H-FS3L9ETN
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021. A Prefeitura Municipal de Angical, Estado da Bahia, torna 

público que realizara no dia 11 de junho de 2021 as 9h;00, sobre critério de menor preço Global, licitação na modalidade Pregão 
Presencial PP 011/2021, cujo objeto e a  Contratação de empresa especializada para locação de caçambas e caminhão sem 
condutor destinado a limpeza urbana e outros serviços emergenciais, constantes do termo de referência. O edital estará 
disponível nos site www.angical.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Pça Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro – 
Angical – Bahia, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br. Angical/BA, 25 de maio de 2021. Lindberg 
de Oliveira/Pregoeiro. 

 
 

 

Edição 80 | Ano 2021
26 de maio de 2021

Página 4

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

Certificação Digital: CGRSCKPH-TYKMRLYS-S3M87U9H-FS3L9ETN
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

1º  TERMO ADITIVO - Contrato nº 011/2021.  Dispensa nº 027/2021. Contratante: Município de Angical/Ba. 

Empresa Contratada: G-F ASSUNÇAO - ME, inscrita no CNPJ sob nº 04.873.447/0001-26. Objeto: Contratação 

de empresa especializada em fornecimento de passagens terrestres para atender aos pacientes do 

programa de TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO – TFD, visando atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de saúde deste Município de Angical.Aditivo de prazo: O presente termo de aditivo 

tem como objeto  prorrogação de prazo de 02(dois) meses, com vigência de 14/05/2021 a 14/07/2021. 

Dotação Orçamentária: As despesas para o objeto aditivado correrão por conta da dotação orçamentária informado 

nos autos pelo Setor de Contabilidade. Fiscal do Contrato. A fiscalização será exercida pelo fiscal designado pela 

Secretaria solicitante. Data da Autorização do Prefeito Municipal: 12 de maio de 2021. Data do Aditivo: 14 de 

maio de 2021. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV, Lei nº 8.666/93.  

 

 

 

Edição 80 | Ano 2021
26 de maio de 2021

Página 5

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: CGRSCKPH-TYKMRLYS-S3M87U9H-FS3L9ETN
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	AVISO
	AVISOS DE RETIFICAÇÃO
	AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO 


		2021-05-26T16:30:59-0300




